
令和３年８月３０日
保護者各位

名護市立羽地幼稚園・小学校
園長・校長 玉城 武利

[公印省略]

分散登校の変更（給食無し）について

処夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素
より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、先日、９月１日からの分散登校についてお知らせしましたが変更があります。
現在、名護市において新型コロナウイルス感染者が増加傾向にあり、また、本校からも陽性

者が発生したため、９月１０日（金）までの分散登校期間中は「給食無し」の１２：００下校
といたします。
尚、学校関係者に濃厚接触者は居ないため、明日までのオンライン授業は継続します。
つきましては、下記の内容をご確認のうえ、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願

いいたします。

記

１、 分散登校について
（１）期日 ９月１日（水）～１０日（金）※通常登校、給食なし

（２）日程と割当区
９月 班 割 当 区 授 業 児童下校時刻
１日（水） Ａ 伊差川、川上、振慶名、仲尾
２日（木） Ｂ 田井等、親川、校区外
３日（金） Ａ 伊差川、川上、振慶名、仲尾
６日（月） Ｂ 田井等、親川、校区外 午前中 １２：００
７日（火） Ａ 伊差川、川上、振慶名、仲尾
８日（水） Ｂ 田井等、親川、校区外
９日（木） Ａ 伊差川、川上、振慶名、仲尾

１０日（金） Ｂ 田井等、親川、校区外

（３）持ち物
・教科書（国・算）、筆記用具、ノート類、宿題、水筒、ハンカチ、上履き等
・タブレット端末と充電器（持ち帰った児童）

２、児童の受け入れ（登校割当日以外）について
（１）１～３年生については、以下の①～③の全ての条件を満たす場合に、学校での受け入

れを行います。
①保護者がお仕事等で不在となり、児童が一人で在宅になる場合。
②中学生以上の兄姉はいるが、児童が１人で在宅になる場合。
③学童クラブを利用していない、又は学童クラブが休園となっている場合。
※特別な支援を要する児童については、担任とご相談下さい。

（２）申し込み方法
「子どもの居場所施設利用申請書」に必要事項を記入し、事前又は利用初日に担任へ提
出をお願いします。また、事前にお電話での申し込みを受け付けております。
※既に提出済の方は、その必要はありません。

３、その他
※児童または同居家族に風邪症状があり感染が疑われる状況にある場合は、登校をお控
えください。その際は、学校まで連絡をお願いします。 （☎ ５８－１２１２）
※新型コロナウイルス感染症への不安等から登校を自粛したい場合にも、登校を控えて
いただいてもかまいません。その際は、学校まで連絡をお願いします。

４、 9月１３日（月）以降の日程について
※決定次第、メーリングサービスと学校ＨＰにてお知らせ致します。


